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Mijnheer de Gouverneur,

Ter zitting van 6 november 1991 heeft de Ver-
enigde Vergadering van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht
(VCT) een onderzoek gewijd aan de klacht van 11 april 1991
tegen de provincie Luik wegens het sturen van een Franstalig
aanslagbiljet aan een Duitstalige uit Eupen.

Uit de door U verstrekte inlichtingen is geble-
ken dat de heffingsverrichtingen van de taks op de proviciale
initiatieven inzake bescherming van het leefmilieu en kwali-
teit van het leven ruim geautomatiseerd zijn. Een code be-
paalt systematisch de taal die moet worden gebrulkt voor de
aanslagbil jetten die aan de belastingplichtingen worden ge~
stuurd.

Op het dossier van dhr. - kwam de code 1
(d.i. Franse taal) voor i.p.v. code 2 (Duitse taal). Het gaat
om een materiéle vergissing.
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De provincie Luik is een gewestelijke dienst
waarvan de werkkring gemeenten van verschillende taalgebieden
behalve Brussel-Hoofdstad bestrijkt, en waarvan de zetel niet
gevestigd is in een gemeente uit het Duitse taalgebied. Met
toepassing van artikel 36, § 1, 3e 1id, van de bij Koninklijk
Besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik
van de talen in bestuurszaken, dat verwi Jjst naar artikel 34, §
1, van dezelfde wetten, gebruikt een dergel jke dienst in zijn
betrekkingen met een particulier, de taal die ter zake opge-
legd is aan de plaatselijke diensten van de woonplaats van de
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betrokkene. Met toepassing van artikel 12, gebruikt een
plaatselljke dienst uit het Duitse taalgebied in zijn betrek-
kingen met een particulier het Frans of het Duits naargelang
van de keuze van de betrokkene.

In zijn betrekkingen met een Duitstalige parti-
culier uit Eupen diende het provinciebestuur het Duits te
gebruiken.

De VCT oordeelt derhalve dat de klacht ontvan-
kelijk en gegrond is, doch voorbijgestreefd omdat de dienst op
31 mei 1991 aan de betrokkene een Duitstalig aanslagbiljet
stuurde.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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